
 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
"I. SILONE"  

Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  
mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

1 

Prot. n. 5569 /C24                                   Montesilvano, 19/07/2019 

 

  

 

OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

DETERMINA PAGAMENTO parziale Progetto “BENVENUTI A SCUOLA…DI POMERIGGIO!” – PERSONALE ATA 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB- 2017-68 

CUP E77G16000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il D.Lgs n° 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amm.ni Pubbliche” e 

ss.mm. e ii.; 

VISTO l’avviso M.I.U.R. prot. n. 10862 del 16/09/2016, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 –Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa – Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 05/10/2016 relativa alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento.  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 14/10/2016 (punto n.2 ) di adesione alle azioni del PO FSE 2014/2020 “Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”.  

VISTA  la candidatura inoltrata in data 14/11/2016 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020.  

VISTA  la nota MIUR, prot. n. AOODGEFID/26418 del 26/06/2017 Allegato graduatorie Pon avviso ambienti digitali;  

VISTA  la nota MIUR, prot. n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 – Graduatorie definitive avviso 10862/16;   

VISTA la formale autorizzazione del Progetto, pervenuta a questa Istituzione scolastica con Lettera MIUR prot. n. 

AOODGEFID/31695 del 24/07/2017, Codice identificativo progetto 10.1.1A-FSEPON-AB-2017- 68 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. 

Nuovo Codice degli appalti pubblici).  

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010,n. 207.  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate 

con nota MIUR, Prot. n. 1588 del 13/01/2016.  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – 

Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto.  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi.  

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 09/11/2017 prot. n. 

8686/C24, con modifica al Programma Annuale E.F. 2017.  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO   
"I. SILONE"  

Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  
mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

2 

PRESO ATTO  che sono sei i moduli inseriti all’interno del progetto Pon sopra riportato sono sei: 

Azione Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “Logicando” 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “Siamo una squadra fortissimi!!” 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “Game on” 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “Artisti…di scuola” 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “Caro amico ti scrivo” 

10.1.1 10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68 “L’Italiano in scena” 

 

VISTA   la nomina del DSGA  prot. 2956 /C24 per la gestione amministrativa e contabile  

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei 6 moduli previsti dal Progetto “Benvenuti a scuola….di pomeriggio!”” si è reso 

necessario reperire e selezionare personale ATA  

VISTE   le linee guida per l’attuazione delle attività PON  

PRESO ATTO  degli Incarichi conferiti al personale interno (docente e ata) nel rispetto della normativa vigente, agli atti di 

questa Istituzione scolastica; 

ACCERTATO  che le attività previste nei sei moduli sono state effettivamente svolte nell’impegno orario certificato 

VISTA  la certificazione del PON FSE COSTI STANDARD - PROG. 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-68, inserita a sistema per 

l’importo complessivo di € 42.982,51; 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha incassato ad oggi, in merito al progetto PON FSE COSTI STANDARD in questione 

tre acconti per l’importo complessivo di € 36.535,13 (Rev. 29 del 24/10/18,  Rev. 53 del 21/12/18 e Rev. 10 

del 22/03/19) 

PRESO ATTO che la spesa complessiva a riguardo, è pari ad € 37.417,69 di cui € 37.112,70 per spese di personale interno, 

al lordo del versamento di tutte le ritenute previdenziali/erariali e degli oneri a carico dell’Amministrazione, 

mentre  € 304,99 (iva compresa) per le targhe pubblicitarie previste nel progetto stesso; 
 

 

DETERMINA 

- di autorizzare il pagamento parziale dall’aggregato P 02/B del Programma annuale 2019, delle somme riportate nella tabella 

di seguito allegata per il Personale ATA (Incarico gestione amm.vo contabile DSGA – incarichi Assistenti amministrativi – 

incarichi Collaboratori Scolastici). Con l’accredito dell’ultima rata si provvederà al saldo di tutte le altre spese di gestione 

(Coordinamento  Ds). 

- di approvare la tabella allegata; 

- di autorizzare il DSGA a procedere nella liquidazione al personale ATA, del progetto FSE PON – AB – 2017 – 68 Codice 

progetto 10.1.1A - Codice CUP E77G16000000007 - Titolo del progetto "BENVENUTI A SCUOLA…DI POMERIGGIO”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa  Roberta Martorella 

   
 


		roberta.martorella@gmail.com
	2019-07-19T10:42:39+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	Determina liquidazione parziale Pon 10862/16 - personale ata




